26/07/22, 09:52 SEI/IFCE - 3940864 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4608229&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Luiz Cunha, nº 178 , - Bairro Monte Castelo - CEP 62350-000 - Ubajara - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23492.001435/2022-04
Interessado: Renan Gomes Reboucas

EDITAL Nº 10/2022 DG-UBA/UBAJARA-IFCE

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM CURSOS DE EXTENSÃO

A Diretora Geral Substituta do Campus Ubajara, do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições administrativas, retifica os seguintes subitens:

Nos subitens 6.2 e 6.3:

Onde se lê:

6.2 Os cursos ocorrerão conforme o seguinte calendário:

CURSO PERÍODO PARA INÍCIO E TÉRMINO DAS AULAS
Inglês Conversação Básica 1 (Nível A1) 15/08/2022 a 19/12/2022
Pré-Cálculo 17/08/2022 a 22/12/2022

6.3 Os cursistas matriculados frequentarão as aulas no IFCE campus Ubajara, conforme sala, dia da semana e horário
especificados a seguir:

CURSO TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA
Inglês Conversação Básica 1 (Nível A1)   18h30 às 22h
Pré-Cálculo 18h30 às 22h 13h15 às 17h30 18h30 às 22h

Leia-se:

6.2 Os cursos ocorrerão conforme o seguinte calendário:

CURSO PERÍODO PARA INÍCIO E TÉRMINO DAS AULAS
Inglês Conversação Básica 1 (Nível A1) 15/08/2022 a 19/12/2022
Pré-Cálculo 16/08/2022 a 22/12/2022

6.3 Os cursistas matriculados frequentarão as aulas no IFCE campus Ubajara, conforme dia da semana e horário
especificados a seguir:

CURSO SEGUNDA-
FEIRA

TERÇA-
FEIRA

QUARTA-
FEIRA

QUINTA-
FEIRA

Inglês Conversação Básica 1 (Nível 18h30 às 22h

26/07/22, 09:52 SEI/IFCE - 3940864 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4608229&infra_siste… 2/2

A1)
Pré-Cálculo   18h30 às 22h 13h15 às 17h30 18h30 às 22h

​

(documento assinado eletronicamente)
Vanessa Silva Medeiros
Diretora Geral Substituta

IFCE campus Ubajara

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Silva Medeiros, Diretor(a) Geral do campus
Ubajara Substituto, em 26/07/2022, às 09:44, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3940864 e o
código CRC 292168E4.

23492.001435/2022-04 3940864v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0